quán Đỏ ở thị xã Bạc Liêu vào năm 1965 làm chết cả chục người và cả

trăm người khác bị thương.

Dã man nhất là vụ pháo kích vào trường tiểu học Cai Lậy, vào đòan người

chạy trốn Cộng Sản khi Việt Cộng tổng tấn công đợt 2 vào mùa hè năm

1972 còn gọi là mùa hè Đỏ Lửa.

5/ Sát hại trên 5,000 thường dân vô tội trong Tết Mậu Thân 1968.

Cuộc tổng khởi nghĩa Mậu Thân 1968 của Việt Cộng thất bại, và khi rút lui

khỏi Huế, Việt Cộng đã để lại một sự tàn sát kinh hoàng với những mồ

chôn tập thể thật dã man.

Có thể nói đây là vụ người dân VN bị Việt Cộng tàn sát tàn bạo và dã man

nhất trong cuộc chiến Việt Nam (1955-1975)

6. Cộng sản Việt Nam vi phạm Hiệp định Geneve và Hiệp định Paris.